



Znak sprawy: TE/07/2019

Głogów, dnia 05.09.2019 r.

Dotyczy: Odpowiedzi do pytań zadanych w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawy dla potrzeb Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Głogowie Spółka z o.o. energii elektrycznej na okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.”

W związku z otrzymanymi zapytaniami od jednego z oferentów przekazujemy dodatkowe informacje.

Pytanie 1

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Dodatkowe zapisy nie zostaną uwzględnione.

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni nowych zapisów.

Pytanie 2

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 3

SIWZ Rozdział IX ust. 5 pkt 5.4. Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie załącznika nr 9 SIWZ do dokumentacji przetargowej. Wykonawca udostępnił 7 załączników do SIWZ.

Odpowiedź: Załącznik nr 9 został dodany.

Pytanie 4

SIWZ Rozdział XVIII ust. 1. W związku z brakiem wśród załączników SIWZ załącznika nr 9 – formularz cenowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę kryterium ceny bez podziału na strefy czasowe. W przypadku wątpliwości co do zapisów załącznika Wykonawca nie będzie miał możliwości uzyskania wyjaśnień.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryterium ceny.

Pytanie 5

SIWZ Rozdział XX ust. 4. oraz Załącznik nr 8 § 7. Wykonawca wnosi o odstąpienie od zabezpieczeń i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie w SIWZ zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

Ponadto, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści w trakcie trwania umowy, na zamiar wniesionego w pieniądzu zabezpieczenia należytego wykonania umowy na gwarancję bankową lub inną formę dopuszczoną w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zabezpieczeń należytego wykonania umowy. Jednocześnie wyraża zgodę na zamiar wniesionego w pieniądzu zabezpieczenia na inną formę dopuszczoną w SIWZ.

Pytanie 6

Załącznik nr 8 § 4 ust. 2 lit. d. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W GŁOGOWIE
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

67-200 Głogów · ul. Łąkowa 52
Biuro Obsługi Klienta: tel./fax 76 835 58 61 · tel./fax 76 835 46 42
Centrala: tel. 76 834 21 31 · fax 76 834 21 31 w. 30
Sekretariat: tel./fax 76 834 09 38

Konto: B.S. Głogów 73 864600080000 0014 0416 0001
Identyfikator: 004043874
NIP 693-00-09-317

Wysokość kapitału zakładowego
92 057 900,00 zł

Oznaczenie organu rejestrowego:
Sąd Rejonowy dla Wrocławia
- Fabrycznej, IX Wydział Gospodarczy
Krajowy Rejestr Sądowy:
NS-REJ. KRS 0000035284

W przypadku punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. W załączniku nr 6 brak jest punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy. Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony.

Pytanie 7

Załącznik nr 8 § 5 ust. 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie prawidłowej daty otwarcia oferty lub pozostawienie miejsca do uzupełnienia do dnia podpisania umowy.

Odpowiedź: Pełna data otwarcia znajduje się w SIWZ.

Pytanie 8

Załącznik nr 8 § 5 ust. 5. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uwzględni je.

Pytanie 9

Załącznik nr 8 § 8 ust. 5. Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Ponadto informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w § 8 ust. 5.

Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których

umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź: a. Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. b. Nie posiadamy umów kompleksowych. W umowach sprzedaży energii elektrycznej nie ma zapisów odnośnie okresu wypowiedzenia. c. Zamawiający upoważni Wykonawcę do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. d. Nie posiadamy punktów poboru z umowami kompleksowymi. Wszystkie umowy dystrybucyjne są zawarte na czas niokreślony.

Pytanie 11

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy dla taryfy B23 i B22 wynosi 1 miesiąc, dla taryfy C11 wynosi 2 miesiące.

Pytanie 12

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź: Szacowana ilość energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe znajduje się w załączniku nr 9.

Pytanie 13

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Odpowiedź: Zamawiający prześle wszystkie niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy energii elektrycznej najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Z poważaniem

CZŁONEK ZARZĄDU
Dyrektor ds. technicznych

Wojciech Stanicki

CZŁONEK ZARZĄDU
Dyrektor ds. operacyjnych

Małgorzata Hawro